Vnde idem August. *Misericordia tua*, inquit, *Domine de peccato peccata, qua non feci*. Denique, vt i. p. quæst. 21. art. 4. ad 1. dicit S. Thom. etiam in damnatione reproborum apparet misericordia, non quidem totaliter relaxans, sed aliquantulum alleuans; dum punit citra condignum; sed iustitia Dei specialiter apparet in reprobis, dum multis miris, sed veris modis pro delictis suis in æternum eos punit. Neque irrogat alicui iniuriam, si pro suo beneplacito absque præuisis meritis, vel demeritis, vnum eligat, & prædestinet ad gloriam; alterum non prædestinet, sed permittat à fine supernaturali deficere. Nam cum visio beatifica non sit debita vlli puræ creaturæ, sed donum Dei gratuitum, etiam si ex duobus in causa æquali existentibus vnus assumatur, alius relinquatur, nulli fit iniuria; quoniam, vt dicit S. Thom. i. p. quæst. 23. art. 5. & ante illum S. Augustin. Epist. 105. in gratuitis non habet locum acceptio personarum, vel iniustitia.

392 *De Auxiliis diuinæ gratiæ,*
stitia. Potest enim quis vni facere
gratiam, quia vult; alteri non facere,
quia non vult.

Neque ex hoc sequitur, quòd ma-
xima hominum pars sit diuina po-
testate prædestinata ad malum, vel
creata, vt pereat; quoniam Deus, li-
cèt permittat reprobatorum peccata,
& perseuerantiam in illis vsque ad
finem vitæ; nõ tamen est causa, quòd
illi peccent, vt suprà ostensum est.
Nec etiam creauit illos hoc fine, vt
pereant, sed permittit eos peccare, &
infert illis pœnam æternam pro pec-
catis suis, vt in eis splendeat iustitia
diuina, & maior misericordia in e-
lectis, sicut patebit disp. sequenti.

C A P V T X I.

*Quòd ex parte Dei assignari possit
sufficiens causa reprobationis.*

Ex di-
sp. III. ^{I.} **E**T quamuis ex parte nostra nulla
detur causa reprobationis, quan-
tum

cum ad integrum effectum illius; datur tamen ex parte Dei, videlicet splendor maioris misericordiae in electis, & similiter ostensio diuinæ iustitiæ in reprobis. Hæc enim est verè, & propriè causa finalis, propter quam Deus permisit peccata, tam in hominibus, quàm in angelis reprobis, vt docet S. Paulus ad Rom. cum ait: *Quod si Deus volens ostendere iram, & notam facere potentiam suam, sustinuit in multa patientia vasa ira apta in interitum, vt ostenderet diuinitas misericordiae suæ, & gloriæ in vasa misericordiae, quæ preparauit in gloriam suam.* Quibus verbis Apostolus ostendit, manifestationem suæ iustitiæ, & misericordiae fuisse causam, propter quam permisit peccata. Id ipsum probat eodem cap. ex auctoritate Exodi 9. vbi dictum est de Pharaone: *Quia in hoc ipsum excitauit te, vt ostenderem in te virtutem meam.*